

Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik

z działalności międzysesyjnej

w okresie od 28 maja do 23 czerwca 2026 roku

1. W dniu 28 maja 2026 roku odbyło się spotkanie online „Szacowanie szkód spowodowanych przez niekorzystne warunki atmosferyczne”, zorganizowane przez Instytut Ogrodnictwa – Państwowy Instytut Badawczy we współpracy z Ministerstwem Rolnictwa i Rozwoju Wsi. W wydarzeniu uczestniczyli przedstawiciele Gminy Kórnik: wiceburmistrz Sebastian Wlazły, kierownik Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa Sławomir Zakrzewski oraz zastępca kierownika Krzysztof Ratajczak. Spotkanie poświęcone było zagadnieniom związanym z oceną i dokumentowaniem szkód spowodowanych przez niekorzystne warunki atmosferyczne, ze szczególnym uwzględnieniem strat występujących w sadownictwie. W wydarzeniu wzięło udział około 1500 uczestników, w tym przedstawiciele administracji publicznej, jednostek samorządu terytorialnego, urzędów państwowych, uczelni wyższych, szkół rolniczych, ośrodków doradztwa rolniczego, instytucji branżowych, organizacji sektora rolno-spożywczego, a także producenci rolni i sadowniczy.
2. 29 maja w Komendzie Wojewódzkiej Policji w Poznaniu burmistrz Przemysław Pacholski wziął udział w podpisaniu Porozumienia w ramach Behawioralnego Zespołu Interdyscyplinarnego. Dodatkowo zaplanowano w budżecie Miasta i Gminy Kórnik środki w wysokości 135 000 zł na realizację pierwszego etapu rozbudowy Komisariatu Policji w Kórniku. Środki te, w ramach porozumienia zawartego pomiędzy Miastem i Gminą Kórnik a Komendantem Wojewódzkim Policji w Poznaniu nadinsp. Tomaszem Olczykiem przy udziale Komendanta Miejskiego Policji w Poznaniu insp. Roberta Kasprzyka, zostaną przeznaczone na opracowanie dokumentacji projektowej oraz przygotowanie formalnoprawnej strony przedsięwzięcia.
3. Tego samego dnia burmistrz Przemysław Pacholski uczestniczył w XXI Walnym Zebraniu Członków Stowarzyszenia Gmin, Powiatów

i Województw „Droga S11”. Przyjęto sprawozdania, a także udzielono zarządowi stowarzyszenia absolutorium. Przedstawiono plany na rok bieżący oraz rozmawiano o dalszych działaniach na rzecz rozwoju i realizacji tej niezwykle ważnej dla naszego regionu inwestycji drogowej.

4. 30 maja na placu Niepodległości odbył się festyn z okazji Dnia Dziecka, zorganizowany przez urzędników Urzędu Miasta i Gminy Kórnik.
5. 31 maja na kórnickim rynku zorganizowano Powiatowo-Gminny Dzień Strażaka. Po mszy św. w Kolegiacie Kórnickiej, w obecności znamienitych gości, wręczono wyróżnienia, odznaczenia oraz awanse strażakom zawodowym i ochotnikom. W uroczystościach uczestniczyli m.in.:
 - Zastępca Wielkopolskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP - st. bryg. Sławomir Brandt,
 - Komendant Miejski PSP st. bryg. Jacek Michalak,
 - Wicewojewoda Wielkopolski - Karolina Fabiś-Szulc,
 - w imieniu Marszałka Województwa Wielkopolskiego – Zbigniew Machaj,
 - Przewodnicząca Sejmiku Województwa Wielkopolskiego – Tatiana Sokołowska wraz z zastępcą Agnieszką Wiśniewską,
 - w imieniu Starosty Poznańskiego – Członek Zarządu Powiatu Poznańskiego Paweł Jazy,
 - w imieniu Prezydenta Miasta Poznania – Dyrektor Wydziału Witold Rewers,
 - Dyrektor Zarządu Wykonawczego Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP - dh Mariusz Roga,
 - Burmistrz Miasta i Gminy Kórnik – Przemysław Pacholski wraz z wiceburmistrzem Sebastianem Wlazłym,
 - Prezes Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej w Kórniku - dh Jerzy Rozmiarek
 - Komendant Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej w Kórniku - dh Andrzej Szyg
 - przedstawiciele administracji samorządowej,
 - przedstawiciele służb mundurowych,
 - emerytowani funkcjonariusze,
 - reprezentanci służb ratowniczych oraz organizacji społecznych i zawodowych.

O godzinie 12:00 rozpoczął się uroczysty apel na płycie kórnickiego rynku. Wydarzenie zostało zorganizowane wspólnie przez Komendę Miejską Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu, Zarząd Powiatowy Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Poznaniu, Urząd Miasta i Gminy Kórnik oraz OSP Kórnik.

6. 1 czerwca burmistrz Przemysław Pacholski otworzył Olimpiadę Przedszkolaka, zorganizowaną przez Klub Sportowy Kotwica Kórnik. Mali sportowcy rywalizowali w różnych konkurencjach, ale najważniejsza była dobra zabawa.
7. Także 1 czerwca odbyło się posiedzenie zarządu i komisji rewizyjnej stowarzyszenia Metropolia Poznań. Omówiono najważniejsze kwestie związane z działalnością Metropolii Poznań i realizacją wspólnych przedsięwzięć. Zatwierdzono dokumenty przygotowane przez zarząd za 2025 rok oraz sprawozdanie finansowe, w związku z przygotowywanym wnioskiem o absolutorium.
8. W dniu 3 czerwca 2026 roku w Urzędzie Miasta i Gminy Kórnik wiceburmistrz Sebastian Wlazły oraz Krystian Kazyaka, p.o. kierownika Wydziału Gospodarki Odpadami Komunalnymi, spotkali się z Agnieszką Pachciarz, prezes WCR Jarocin. Podczas spotkania omówiono obecny stan gospodarki odpadami komunalnymi w gminie Kórnik.
9. 2 czerwca w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego odbyło się podpisanie umów na dofinansowanie projektów w ramach XVI edycji konkursu „Pięknieje Wielkopolska Wieś”. Umowy z przedstawicielami gmin podpisywał wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego Krzysztof Grabowski. Samorząd Kórnika reprezentowali burmistrz Przemysław Pacholski oraz skarbnik Katarzyna Szamałek. Sołectwo Skrzyńki reprezentowała pani sołtys Marta Zając. Dzięki pozyskanym środkom zrealizowany będzie projekt „Skrzyńki w Skrzyńkach”, w ramach którego zmodernizowany zostanie plac zabaw i stworzona zielona strefa integracji mieszkańców. Wymienione i wyposażone zostaną urządzenia, pojawi się zestaw street workout, a także wykonane zostaną bezpieczne nawierzchnie oraz ścieżki z kostki

betonowej. Nie zabraknie nowych ławek, koszy na odpady, karmnika dla ptaków, paleniska oraz zieleni, która uporządkuje i uatrakcyjni cały teren. Projekt zakłada również stworzenie zielonej strefy rekreacyjno-edukacyjnej, która powstanie dzięki zaangażowaniu mieszkańców sołectwa. W specjalnie zaprojektowanych i wykonanych drewnianych skrzyniach posadzone zostaną kwiaty i zioła, tworząc mini ogród użytkowy. Wartość zadania wynosi 192 146,57 zł. Dofinansowanie z budżetu Województwa Wielkopolskiego to 100 000 zł, 10 000 zł pochodzi z funduszu sołectkiego, a wkład Miasta i Gminy Kórnik wynosi 82 146,57 zł.

10. 10 czerwca wiceburmistrzowie Bronisław Dominiak i Sebastian Wlazły wraz z panią kierownik Wydziału Inwestycji Joanną Grzybowską oraz panią inspektor Aleksandrą Kowalską spotkali się z reprezentującym S7Group projektantem Sebastianem Pełczyńskim oraz panią Irminą Dyzmą (projektantką części drogowej). Omawiano układ i funkcję poszczególnych pomieszczeń w budynku, zastosowane rozwiązania techniczne przy nowo projektowanej szkole w Kórniku-Bninie oraz szczegóły zagospodarowania terenu wokół placówki wraz z układem drogowym ulicy Czołowskiej i ulicy Wilczej.
11. 11 czerwca podczas podsumowania XXVII Igrzysk Młodzieży Szkolnej Powiatu Poznańskiego ogłoszono wyniki sportowych zmagañ szkół. W klasyfikacji łącznej o tytuł: „Najbardziej Usportowionej Szkoły Powiatu Poznańskiego” w kategorii Igrzysk Dzieci znakomicie zaprezentowały się nasze szkoły: SP nr 1 w Kórniku – 435 punktów i 1. miejsce w powiecie, SP w Radzewie – 394,5 punktu i świetne 4. miejsce. Dzięki temu otrzymaliśmy tytuł Najbardziej Usportowionej Gminy Mistrzostw Szkół Powiatu Poznańskiego. W klasyfikacji gmin zajęliśmy 1. miejsce, zdobywając aż 2406,5 punktu. Statuetkę podczas uroczystości w imieniu naszej gminy odebrała Sekretarz Gminy, pani Iwona Pawłowicz-Napieralska.
12. 12 czerwca burmistrz Przemysław Pacholski spotkał się ze starostą Janem Grabkowskim oraz insp. Robertem Kasprzykiem, Komendantem Miejskim Policji w Poznaniu. Dyskutowano na temat współfinansowania

przez samorząd powiatowy i samorząd gminny rozbudowy Komisariatu Policji w Kórniku.

13. W dniach 13-14 czerwca odbyły się 31. Kórnickie Spotkania z Białą Damą. Wydarzenie zainaugurowano barwnym przemarszem z Placu Niepodległości na Prowent, w którym na scenę eskortowano nową Białą Damę Maję Biernat. Podczas dwóch dni imprezy zaprezentowały się lokalne zespoły artystyczne, grupa Pigmalion i Tomasz Akusz przeprowadzili warsztaty rzeźbiarskie i malarskie, KTPS przeprowadził zbiórkę charytatywną „Gmina Kórnik z sercem”. Gwiazdą sobotniego wieczoru była Agnieszka Chylińska. Wystąpiły także Ekwador Band i Krawiec band. Wśród gości wydarzenia znaleźli się także przedstawiciele zaprzyjaźnionych gmin: Koenigstein im Taunus oraz Bukowiny Tatrzańskiej. Bukowinę reprezentował na scenie zespół Mali Wierchowianie.

14. 15 czerwca obradowała Rada Metropolii Poznań. Przedstawiono i przyjęto sprawozdanie z działalności zarządu w 2025 roku, a także sprawozdanie finansowe i informacje komisji rewizyjnej. Przekazano informacje na temat Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych oraz stanu wdrażania projektów. Powołano „zespół do prac nad rozwiązaniami legislacyjnymi wzmacniającymi efektywność współpracy i rozwoju metropolitalnego”. Dokonano zmian w składzie komisji rewizyjnej. W obradach uczestniczył burmistrz Przemysław Pacholski.

15. Również 15 czerwca w Szkole Podstawowej im. Sprawiedliwych wśród Narodów Świata w Kamionkach zorganizowano finał projektu społecznego realizowanego przez Szkolne Koło Debat we współpracy z Teach for Poland. Uczniowie zmierzyli się w formule debaty oksfordzkiej, a tematem „sporu” było pytanie „Czy powinno się zakazać używania telefonów komórkowych w szkołach podstawowych”. Debacie przysłuchiwał się wiceburmistrz Sebastian Wlazły, Dyrektor Wojciech Dziuda wraz z pełną salą młodzieży. Słowa uznania kierujemy do opiekunów Pani Joanny Wierszyckiej oraz Pana Kacpra Barełkowskiego z Fundacji Projekty Edukacyjne.

16. W dniu 16 czerwca 2026 roku w Poznaniu odbyło się spotkanie sieciujące poświęcone opiece nad zwierzętami w Metropolii Poznań. W wydarzeniu uczestniczyli przedstawiciele samorządów, schronisk dla zwierząt oraz organizacji działających na rzecz poprawy dobrostanu zwierząt. Gminę Kórnik reprezentowały – specjalista Sylwia Matuszkiewicz oraz inspektor Anna Feszczyn z Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miasta i Gminy Kórnik. Podczas konferencji poruszono najważniejsze zagadnienia związane z opieką nad zwierzętami, w tym przeciwdziałanie bezdomności, funkcjonowanie schronisk, zapewnienie opieki weterynaryjnej oraz organizację pomocy dla zwierząt dzikich. Uczestnicy zwracali szczególną uwagę na rosnącą liczbę kotów trafiających do schronisk oraz potrzebę rozwijania współpracy pomiędzy samorządami, organizacjami społecznymi i służbami weterynaryjnymi. Istotnym punktem programu była prezentacja działalności Związku Międzygminnego „Schronisko dla Zwierząt” w Skałowie, który od ponad dziesięciu lat realizuje zadania związane z opieką nad zwierzętami na rzecz wielu gmin. Przedstawiono doświadczenia dotyczące współpracy międzygminnej, zarządzania schroniskiem oraz współdziałania z wolontariuszami i jednostkami samorządu terytorialnego.
17. Także 16 czerwca Urząd Miasta i Gminy Kórnik zorganizował wyjazd do Wielkopolskiego Centrum Recyklingu Sp. z o.o. w Jarocinie. Do instalacji komunalnej, w której zagospodarowywane są odpady komunalne m.in. z gminy Kórnik udali się przedstawiciele Rady Miasta i Gminy Kórnik będący członkami Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska, wiceburmistrz Sebastian Wlazły wraz z pracownikami Wydziału Gospodarki Odpadami Komunalnymi, Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa oraz Biura Rady tut. Urzędu. Z zaproszenia skorzystali także członkowie Rady Seniorów Rady Miasta i Gminy Kórnik, komendant Straży Miejskiej w Kórniku, prezes ROD oraz pracownicy Spółki Wodociągi Kórnickie i Usługi Komunalne WODKOM Kórnik. Podczas wizyty pracownicy WCR Sp. z o.o. na czele z wiceprezesem zarządu Wojciechem Urbańskim przedstawili możliwości efektywnego zagospodarowania odpadów, które mogą przynosić korzyści zarówno w zakresie poprawy jakości segregacji odpadów wśród mieszkańców, jak i również wymierne efekty ekonomiczne dla samorządu. Wyjazd

połączony był ze zwiedzaniem instalacji mającym na celu zapoznanie się z technologiami przetwarzania odpadów oraz rozwiązaniami wspierającymi gospodarkę o obiegu zamkniętym.

18. Również 16 czerwca odbyło się comiesięczne spotkanie wiceburmistrza Bronisława Dominiaka oraz kierownik Wydziału Inwestycji Joanny Grzybowskiej z przedstawicielami Aquanet. Omawiano planowane i realizowane inwestycje wodociągowe i kanalizacyjne.

19. 18 czerwca na kórnickich Błoniach odbyło się podsumowanie sportu szkolnego. W obecności burmistrza Przemysława Pacholskiego wyróżniono sportowców reprezentujących nasze placówki oświatowe.

20. W dniu 19 czerwca 2026 r. odbyło się szkolenie dla kierowników i zastępców kierowników wydziałów Urzędu Miasta i Gminy Kórnik, dyrektorów jednostek organizacyjnych, przedstawicieli spółek komunalnych oraz dyrektorów i wicedyrektorów szkół podstawowych i przedszkoli. Szkolenie zostało przeprowadzone w związku z opracowywaniem procedur postępowania w sytuacjach kryzysowych. Podczas szkolenia omówiono zasady postępowania w sytuacjach kryzysowych, zakres odpowiedzialności poszczególnych jednostek oraz zasady współpracy i komunikacji pomiędzy podmiotami zaangażowanymi w reagowanie kryzysowe. Przedstawiono również założenia dotyczące opracowywanych procedur oraz wskazano obszary wymagające dalszych działań organizacyjnych. Szkolenie miało na celu zwiększenie poziomu przygotowania kadry kierowniczej do skutecznego reagowania w sytuacjach kryzysowych oraz zapewnienie spójnego podejścia do opracowania i wdrażania procedur bezpieczeństwa w jednostkach organizacyjnych Miasta i Gminy Kórnik.

21. 20 czerwca odbyły się na Błoniach Kórnickie Wianki zorganizowane przez Kórnicki Ośrodek Kultury. Tradycja plecenia kwiatowych wianków była osnową warsztatów artystycznych i występów scenicznych. Wystąpiły: ZPiT Władysie, Skarbnica Talentów, Kórnicka Orkiestra Dęta, Suratang, oraz grupa Art Dance.

22. Również 20 czerwca wiceburmistrz Sebastian Wlazły uczestniczył w festynie zorganizowanym przez trzy kamioneckie sołectwa.

23. Także 20 czerwca odbył się V Zjazd Oddziału Miejsko-Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej w Kórniku, w którym uczestniczył wiceburmistrz Sebastian Wlazły oraz wiceprzewodnicząca Rady Miasta i Gminy Kórnik Małgorzata Skrzypczak. Wybrano Zarząd Oddziału Miejsko-Gminnego ZOSP RP w Kórniku na kadencję 2026 - 2031. W jego skład weszli:

- Prezes - Jerzy Rozmiarek,
- I wiceprezes Dawid Majsner,
- II wiceprezes Krystian Szczepankiewicz,
- III wiceprezes Maciej Zwiernik,
- IV wiceprezes Marek Templewicz,
- V wiceprezes Tadeusz Kozicz.

- Komendant Gminny - Andrzej Szyg,
- sekretarz gminny - Łukasz Jaskuła,
- skarbnik gminny - Jakub Brylewski,
- członek zarządu - Malwina Bartkowiak,
- członek zarządu - Artur Dota,
- członek zarządu - Dawid Haenel,
- członek zarządu - Cezary Koper,
- członek zarządu - Darek Krzak,
- członek zarządu - Filip Krzemkowski,
- członek zarządu - Adam Mądrecki,
- członek zarządu - Andrzej Surdyk,
- członek zarządu - Jurek Szafraniec,
- członek zarządu - Maciej Brylewski.

Komisja Rewizyjna:

- przewodniczący Komisji Rewizyjnej - Dominik Kudła,
- sekretarz Komisji Rewizyjnej - Mariusz Bularski,
- członek Komisji Rewizyjnej - Filip Michalak.

24. Dzień później odbył się wielki festyn z okazji 100-lecia Kotwicy Kórnik. Obok wielu atrakcji dla najmłodszych odbyły się dwa widowiskowe mecze piłkarskie. W pierwszym zespół OSP z gminy Kórnik zmierzył się z przedstawicielami samorządu Miasta i Gminy Kórnik, w drugim legendy Kotwicy grały z przyjaciółmi klubu. Wyniki były sprawą drugorzędną, ale ważny był cel charytatywny. Zagrała Orkiestra Reprezentacyjna Sił Powietrznych oraz wręczono klubowi Honorową Odznakę „Za zasługi dla Województwa Wielkopolskiego”.

25. 22 czerwca gościł w Kórniku prof. Igor Krivoszeja z zaprzyjaźnionej gminy Humań na Ukrainie, który jako naukowiec współpracuje z wieloma polskimi uczelniami, w tym z UAM w Poznaniu. Naukowiec spotkał się w UMiG Kórnik z wiceburmistrzem Sebastianem Wlazłym, a także z radnym Adamem Lewandowskim i prezes Okręgu Poznańskiego Zjednoczenia Kurkowych Bractw Strzeleckich RP Zbigniewem Tomaszewskim.

26. 23 czerwca wiceburmistrz Sebastian Wlazły, kierownik Wydziału Podatków Lokalnych i Opłat Ewa Kędziora, oraz informatyk Przemysław Byczyński uczestniczyli w spotkaniu z przedstawicielami Wydziału Organizacyjnego, Wydziału Podatków Lokalnych oraz informatykiem Jakubem Jackowskim z Urzędu Gminy Komorniki. Na spotkaniu dokonano wymiany doświadczeń oraz omówiono proces wdrożeń oprogramowania REKORD SI z pakietu Ratusz.